Congreso de la Ciudad de México, tanto del principio de mayoría 

relativa como de representación proporcional, arrojando los 

resultados siguientes: 

CÓMPUTO DISTRITAL MAYORÍA RELATIVA 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 

Número Letra 

39,214 TREINTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS CATORCE  

2 Acuerdo IECM/ACU-CG-061/2023. 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 

Número Letra 

18,386 DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS  

4,973 CUATRO MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y TRES  

17,300 DIECISIETE MIL TRESCIENTOS  

C
A

N
D

ID
A

TU
R

A

C
O

M
Ú

N
  87,600 OCHENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS  

C
O

A
LI

C
IÓ

N

4,241 CUATRO MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y UNO 

654 SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO 

121 CIENTO VEINTIUNO 

91 NOVENTA Y UNO 

Votos para candidatos no 
registrados 198 CIENTO NOVENTA Y OCHO  

Votos nulos 4,668 CUATRO MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y OCHO  

Votación total emitida 177,446 
CIENTO SETENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS  

CÓMPUTO DISTRITAL REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 

Número Letra 

39,239  TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE 

18,402  DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS 
DOS 

4,975 CUATRO MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y CINCO  

4 CUATRO 

3 TRES 

17,311 DIECISIETE MIL TRESCIENTOS ONCE  

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 

Número Letra 

37 TREINTA Y SIETE  

C
A

D

A

O

Ú

N

87,600 OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS  

C
O

A
LI

C
IÓ

N

4,241 CUATRO MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y UNO  

654 SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO  

121 CIENTO VEINTIUNO 

91 NOVENTA Y UNO 

Votos para candidatos 
no registrados 198 CIENTO NOVENTA Y OCHO  

Votos nulos 4,670 CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA  

Votación total emitida 177,546  CIENTO SETENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS.  

5. Declaración de validez de la elección y entrega de la 
constancia de mayoría. El seis de junio, el Presidente del Consejo 

Distrital declaró la validez de la elección del Distrital 10 y entregó la 

constancia de mayoría a la formula postulada en candidatura

[...]

partidos Morena, del Trabajo y Verde Ecologista de México, se 

estableció que la distribución de los votos se realizaría conforme a 

los porcentajes siguientes: 

• PT –– 20% 

• PVEM –– 26.67% 

• MORENA –– 53.33% 

En ese orden se deben distribuir entre los partidos del MORENA, 

PT y PVEM, ochenta y siete mil trescientos cuarenta y nueve 

(87,349) votos; por tanto, una vez hecha la operación aritmética 

respectiva, a MORENA, al PT y al PVEM le corresponden: 

PARTIDO PORCENTAJE VOTACIÓN ASIGNACIÓN 
PT 20% 

87,349 
17,469 

PVEM 26.67% 23,295 
MORENA 53.33% 46,585 

Por otra parte, se deben distribuir los votos de la coalición entre el